



Svensk mat- och miljöinformation

Köttskatt nu!

Produktion av animaliska produkter som kött, mjölk och ägg är en av våra allra mest miljöförstörande verksamheter. Djurhållningen bidrar kraftigt till den globala uppvärmningen, vattenförstörelse och förstörelse av odlingsbar mark. Detta drabbar många människor oerhört hårt. För att stävja klimatförändringarna och förstörelsen av livsnödvändiga resurser måste vi sänka vår köttkonsumtion kraftigt och snabbt. För det behövs politiska styrmedel – köttskatt nu!

FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation FAO förespråkar skatter och avgifter på animalieproduktion för att få den som framhållit miljöskatter på animaliska produkter som en effektiv åtgärd för att minska konsumtionen. Frågan har diskuterats i riksdagen och EU-parlamentet.

Köttskatt för miljön

Produktionen av animaliska livsmedel står för 18% av människans utsläpp av växthusgaser, särskilt metan som uppstår vid idisslande djurs matsmältning och lustgas som bildas i gödselstackar och i marken vid odling av foder. Bete och foderodling för animalieproduktion upptar 70% av världens jordbruksmark. Regnskogsskövlingen i Sydamerika och på många andra håll i världen drivs av boskapsuppfödningen, som hela tiden behöver mer landområden för bete, och avskogningen är en stor källa till klimatpåverkan.

Animaliesektorn är också den industrisektor som orsakar mest vattenföroreningar, vilket i sin tur bidrar till bland annat övergödning, förstörelse av korallrev, mänskliga hälsoproblem och dessutom den största orsaken till jordförstörelse och en lång rad andra miljöproblem. Köttskatt minskar efterfrågan på animaliska produkter och skonar miljön.

Köttskatt mot svält

I genomsnitt dör 13 689 barn varje dag av akut undernäring. Nu riskerar, enligt FN, ytterligare 100 miljoner människor svält på grund av kraftigt höjda matpriser. Även om ökad agrobränsleproduktion och råvaruspekulation är bidragande faktorer är det den ökade köttkonsumtionen som är huvudorsaken till att matpriserna skjuter i höjden.



Produktion av kött till världens rika väger idag tyngre än bekämpning av fattigdom och svält.

Över 80% av världens rikaste länder producerar kött, medan de fattigaste länderna producerar vegetabilier. När en allt större del av de grödor som odlas går till foder till djur istället för till människor att äta direkt ökar priserna och inbjuder till spekulation, som ytterligare spär på problemet.

Utvecklingen är en katastrof för världens fattiga som inte drar nytta av prisökningarna. Svält beror inte på att mat saknas, utan på att den är orättvist fördelad. När maten blir dyrare har de fattiga inte råd att äta. Att producera lyxprodukter kött till världens rika leder till svält för världens fattiga.

Köttskatt minskar efterfrågan på animaliska produkter och gör maten billigare för de fattiga. Sverige och EU kan gå före.

